Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Ref.:1383/24 Daté: 12/07/2024

N&é mbéshtetje t& nenit 11 (& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjencing e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr. 13 /29
qershor 2023, Prishting, nenit 7 t& Ligjit pér Arsimin e Larté n& Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037
(GZ, Nr.14/9 Shtator 2011), Ligjit p& Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031
(GZ.Nr.20/12 Qershor 2016), Udh&zimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve (& Arsimit t&
Larté n¢ Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018), Rregulloren ¢ Punés sé Késhillit
Shtetéror té Cilésisé, si dhe referuar procesverbalit t& mbledhjes sé 124-t&, mbajtur me daté 25.06.2024,
Késhilli Shtetéror i Cilésis€, mori:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e R.1L.T Kosova (AUK) me nr.prot.1092/24 i datés 31.05.2024 pér ndryshimin
e emrit t& programit Bachelor & Shkencave SOIS.

II.  Ndryshohet emértimi i programit t& studimit (titullit t& diplomés), nga BSc né “Arte dhe Shkenca
t&¢ Aplikuara”, né “Program té Individualizuar”

1I1. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM

IAL R.I'T (AUK) ka parashtruar kérkesé me nr.prot.0000/24 i datés 00.06.2024 né Agjenciné e Kosovés
pér Akreditim pér ndryshimin e emrit t& titullit t& diplomés Bachelor t& Shkencave SOIS, me aryetimin
e dhéné se ky ndryshim sipas tyre, do t& ofroj fleksibilitet maksimal kurrikular pér studentét né faza (&
ndryshme t& rrugétimit arsimor dhe se ky program karakterizohet mé sé& miri si “i individualizuar” dhe
jo si “i aplikuar.

Késhilli Shtetéror i Cil€sisg, né mbledhjen e 124-t& mbajtur mé& daté 25.06.2024 ka shqyrtuar kérkesén
e R.ILT (AUK) dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi, pas administrimit t& provave dhe gjendjes
s¢ vértetuar faktike dhe juridike vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhille Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té paraget ankesé né Komisionin e
ankesave, né afatin prej tridhjeté (30) ditésh nga dita kur pala éshté njoftuar pér
aktin administrativ. Ankesa adresohet pérmes organit publik qé ka nxjerré aktin.

Vendimi iu dérgohet:

- RLT(AUK);
- MAShTI; %/
- Arkivit t& AKA-sé. 2 7
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